
Popis nastavení předběžného účtování 

došlých faktur. 

Tento manuál popisuje jak nastavit systém INFOwin pro případ kdy chceme zapisovat došlé faktury 

z tak aby byly normálně v evidenci došlých faktur, bylo možné je uhradit (vystavovat hromadné 

příkazy) a tvořily běžné saldokonto došlých faktur. Pouze při zápisu zatím není jasné jak by se měli 

účtovat takže zaúčtování se provede později. 

Nejprve v účtovém rozvrhu založíme účet, na který budeme předběžné účtování provádět a účet 

označíme pro předběžné účtování. 

 

Potom založíme účetní souvztažnost pro předběžné zaúčtování. 



 

Pří zápisu došlé faktury postupujeme stejně, jako když zapisujeme normální došlou fakturu. Jen při 

zaúčtování použijeme připravenou souvztažnost pro předběžné zaúčtování. 

 

Po zápisu faktury s předběžným zaúčtování se faktura zeleně podbarví a především naplní sloupec 

„Předběžné zaúčtování“ písmenem „A“. Poklepáním na nadpis tohoto sloupce si můžeme seřadit 

faktury tak aby všechny neproúčtované byly pod sebou. Ve chvíli kdy fakturu opravíme a provedeme 

normální zaúčtování faktura ztratí toto zabarvení i označení. 



 

 

Dále můžeme využít filtr na došlé faktury a zobrazit si pouze faktury s předběžným zaúčtováním. 

 


